
$ Sua riNTesDentia 
Dr COMPAÑLAS _.. 

AB. MARTHA CECILIA GANCHOZO MONCAYO o 

DIRECTORA JURIDICA DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPANIAS 
DE LA INTENDENCIA JURIDICA DE GUAYAQUIL 

RESOLUCION No.SC.1J.DJDL.G.13. J30N58::8 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. 06-G-IIJ-0006614 del 19 de septiembre 2006, 

inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 1 de diciembre 2008, 

se declaró la disolución y se ordenó la liquidación de la compañía 

INMOBILIARIA BRISA S.A. de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 359 de 
la Ley de Compañías. 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al 
señor Dr. Nietzsche Alfonso Salas Guzmán cuyo nombramiento no fue emitido. 

QUE es atribución de la señorita Superintendenta de Compañías designar y 

remover a los liquidadores; 

QUE el artículo 16 del “Reglamento sobre inactividad, disolución, liquidación, 

reactivación y cancelación de las compañías anónimas, de economía mixta, en 

comandita por acciones y de responsabilidad limitada y cancelación de permiso 

de operación de sucursales de compañias extranjeras” dispone que de oficio o 

a petición del representante legal de la compañía declarada en estado de 

disolución a través de una resolución masiva, el Superintendente de 

Compañías o su delegado podrán excluir de dicha resolución a la compañía 
para continuar con el proceso de forma individual, 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías 

mediante Resoluciones No. ADM 12-106 de 3 mayo de 2012; y Resolución No. 

SC-INAF-DNRH-G-2013-0209 del 2 de septiembre de 2013. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.-Excluir de la Resolución No. 06-G-13-0006614 del 19 
de septiembre 2006, inscrita en el Regístro Mercantil del cantón Guayaquil, el 

1 de diciembre 2008, para que continúe con el proceso de liquidación en forma 

individual. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Nombrar al señor Leonardo Carlos Reshuan Gómez 

en reemplazo del Dr. Nietzsche Alfonso Salas Guzmán para el cargo de 

Liquidador de la compañía INMOBILIARIA BRISA S.A. “EN 

LIQUIDACIÓN”, correspondiéndole como tal la representación legal, judicial y 

extrajudicial para los fines de la liquidación; y conferirle todas las facultades 
Adeterminadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

  

si LOS DATOS DE ESTA 
+ MEF/Exp. 4461/Tr,67649 JD INSCRIPCIÓN CONSTAN 

qe SIsTAO EN HOJA DE SEGURIDAD,   SOMA SE ADJUNTA.     

  
 



- 

- 
$ SUPERINTENDENCIA . 

4 Ds Compañías : . 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su 

nombramiento en el Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía, 
en el término de diez días contados desde su aceptación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registro Mercantil del cantón en el 
cual tenga su domicilio la compañía, anote al margen de la resolución masiva 

No. 06-G-13-0006614 del 19 de septiembre 2006, que ordena la disolución de 
la compañía INMOBILIARIA BRISA S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, la presente 
Resolución de exclusión. 

ARTICULO QUINTO.- REMITIR copia de esta resolución al Director Regional 
del Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil, a 

-2 0072813 

AB. O CÍLIA e ozo MONCAYO 
DIRECTORA RICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
COMPAÑÍAS DE LAYNTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

AGERJO el hombramientp d        idador.- Guayaquil, a -2 007 288 

  

  
MEF/Exp. 4461/T1.67649,, 

  

 



QQ rra aan nana 

> Registro Mercantil de Guayaquil 
- NUMERO DE REPERTORIO:46.161 

FECHA DE REPERTORIO:07/0ct/2013 

HORA DE REPERTORIO:16:10 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 

Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha siete de Octubre del dos mil trece queda inscrita la presente 

Resolución N* SC.IJ.DJDL.G.13.0005808, dictada el 2 de octubre del 
2013, por el Directora Jurídica de Disolución y Liquidación de Compañías 

de la Intendencia Jurídica de Guayaquil, AB. MARTHA CECILIA 
GANCHOZO MONCAYO, la misma que contiene el Nombramiento de 
Liquidador, de la Compañía INMOBILIARIA BRISA, SA. "EN 
LIQUIDACION”, a favor de LEONARDO CARLOS RESHUAN 
GOMEZ, de fojas 2.420 a 2.422, Registro de Nombramientos número 779. 

ORDEN: 46161 

RNA 
9DOLAS91EODOD4 

A 
INBVLOADHVANAD Dr 

UU AQUA 
SERGE PDO LUNAS 

/ ANA ONODA3oY      Ab. Nuria Butiñá M. 
REGISTRADORA MERCANTIL 
DEL CANTON GUA YAQUIL(E) 

Guayaquil, 10 de octubre de 2013 

LS 
REVISADO POR 

0671149 
ES 

ed  



Documentación y Archivo 

ÍCTEND “CY PS CAMPAÑAS DE GUAYAQUIL 

24 OCT 2013 
1L:C1B1D 

Tora 

ea ] ¿2 

A 
anna


